
 

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung  
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald über die Vergabe von 

Leistungsbezügen an Professor/inn/en und den/ die Rektor/in 
(Leistungsbezüge-Satzung) 

 
vom 26. Februar 2010 

 
Aufgrund von § 5 der Verordnung über Leistungsbezüge sowie Forschungs- und 
Lehrzulagen für Hochschulbedienstete (Hochschul-Leistungsbezügeverordnung – 
HsLeistbVO M-V) vom 28. Januar 2005 (GVOBl. M-V 2005 S. 60) sowie § 2 Absatz 1 
i. V. m. § 81 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Mecklenburg-
Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG M-V) vom 5. Juli 2002 (GVOBl. M-V 
S. 398)1, das zuletzt durch Artikel 9 des Gesetzes vom 17. Dezember 2009 (GVOBl. 
M-V S. 687) und durch Artikel 6 des Gesetzes vom 17. Dezember 2009 (GVOBl. M-V 
S. 729) geändert worden ist, erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald die 
folgende Satzung: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Leistungsbezüge-Satzung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 
6. Juli 20052, geändert durch Artikel 1 der Änderungssatzung vom 30. Januar 20093, 
wird wie folgt geändert: 
 
Dem § 4 Absatz 8 wird folgender Satz angefügt: 
„Von den dort genannten Fristen kann aus wichtigem Grund mit der Maßgabe 
abgewichen werden, dass den zur Stellungnahme Berechtigten eine im Einzelfall 
angemessene Frist einzuräumen ist.“ 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-
Universität Greifswald vom 17. Februar 2010. 
 
Greifswald, den 26. Februar 2010 
 
 
 

Der Rektor 
Der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessor Dr. rer. nat Rainer Westermann 
 
Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 31.03.2010 

                                                 
1 Mittl.bl. BM M-V S. 511 
2 Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 19.09.2005 
3 Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 09.03.2009 


